

**Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych
za okres od 23 czerwca do 24 sierpnia 2026 roku**

1. W styczniu br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na realizację zadania z zakresu infrastruktury sportowej w ramach I edycji Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim. Dnia 23 czerwca br. podpisana została z Województwem Wielkopolskim umowa o dofinansowanie zadania pn. „Budowa trawiastego boiska do piłki nożnej z polem gry o wymiarach 68 × 105 m w Koninku, w gminie Kórnik”. Gminie Kórnik przyznano na 2026 rok dotację w wysokości 600 000,00 zł.
2. W czerwcu br. podpisana została z Województwem Wielkopolskim umowa o udzielenie dotacji na realizację zadania w dziedzinie kultury w ramach programu „Mamy naStroje”. Gmina Kórnik otrzymała dotację w wysokości 10 000,00 zł na realizację zadania pn. „Rozwój artystyczny Kórnickiej Orkiestry Dętej poprzez zakup strojów koncertowych dla adeptów Orkiestry oraz renowację obecnych strojów”. Projekt zakłada zakup sześciu nowych strojów reprezentacyjnych dla adeptów Kórnickiej Orkiestry Dętej oraz renowację i naprawę strojów użytkowanych przez obecnych członków orkiestry. Bezpośrednim realizatorem zadania będzie Kórnicki Ośrodek Kultury.
3. Do Ministerstwa Sportu i Turystyki przekazaliśmy 3 lipca br. sprawozdanie kwartalne za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca br. dotyczące budowy trawiastego boiska do piłki nożnej przy ul. Radiowej w Koninku. Jednocześnie złożyliśmy dokumenty niezbędne do aktualizacji umowy o dofinansowanie realizacji zadania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach. Na realizację zadania przyznano dofinansowanie w wysokości 600 000,00 zł.
4. Z końcem czerwca br. zakończyła się wynikiem pozytywnym ocena formalna wniosku o dofinansowanie projektu partnerskiego pn. „Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań – Etap III (część 1)”, złożonego w marcu br. w ramach Działania 3.2 „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. Wniosek o dofinansowanie został złożony przez partnera wiodącego – Metropolię Poznań. Całkowita wartość projektu wynosi 39 453 918,20 zł, w tym dofinansowanie 25 991 991,99 zł. W projekcie partnerskim uczestniczą: Gmina Mosina, Miasto Puszczykowo, Gmina Śrem, Gmina Komorniki oraz Gmina Kórnik. W ramach projektu Gmina Kórnik ubiega się o dofinansowanie realizacji czterech zadań: budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Radiowej w Koninku, budowy ścieżki rowerowej na odcinku Pierzchno–Kórnik, budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Dachowa–Szczodrzykowo, rozbudowy ul. Szkolnej w Robakowie na odcinku od ul. Wiejskiej do

ul. Stachowskiej. Łączne koszty projektu dla Gminy Kórnik wynoszą 17 753 321,52 zł, w tym koszty kwalifikowane 15 430 820,46 zł, natomiast wnioskowane dofinansowanie wynosi 10 801 574,32 zł.

5. Dnia 2 lipca br. podpisana została z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu umowa o powierzenie grantu w ramach projektu pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki”, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027 i współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Wniosek o powierzenie grantu złożyliśmy wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kórniku w grudniu 2025 roku. Projekt opiera się na dwóch filarach: Regionalnym Systemie Teleopieki, realizowanym bezpośrednio w ramach projektu, oraz Gminnym Systemie Wsparcia Seniorów, wdrażanym przez gminy w formule grantowej. W ramach grantu dla Miasta i Gminy Kórnik zaplanowano realizację czterech głównych zadań: zatrudnienie koordynatorów usług w obszarze wsparcia osób starszych, utworzenie Centrum Wsparcia Seniora wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia, rozszerzenie katalogu usług świadczonych na rzecz osób starszych, przeprowadzenie szkoleń dla opiekunów faktycznych, wolontariuszy oraz innych osób sprawujących opiekę nad seniorami. Całkowita wartość grantu dla Miasta i Gminy Kórnik wynosi 504 800,00 zł. Dotacja pokrywa 100% kosztów realizacji zadań, w tym 353 360,00 zł stanowią środki Unii Europejskiej, a 151 440,00 zł środki budżetu państwa. Realizacja zadań została zaplanowana na lata 2026–2028. Dnia 15 lipca br. złożyliśmy pierwszy wniosek o wypłatę transzy dofinansowania w wysokości 47 039,96 zł. Środki, które wpłynęły 16 lipca br. zostały przekazane realizatorowi projektu – Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kórniku.
6. Dnia 3 lipca br. podpisana została umowa o dofinansowanie partnerskiego projektu Miasta i Gminy Kórnik oraz Gminy Komorniki pn. „Przyjazna i bezpieczna szkoła – szansą na lepszą przyszłość dzieci i młodzieży z terenu gminy Kórnik oraz gminy Komorniki”. Projekt został wcześniej wybrany do dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 3538/2026 z dnia 30 kwietnia 2026 roku i będzie realizowany w ramach Działania 6.8 „Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. Całkowita wartość projektu wynosi 2 952 714,59 zł, natomiast przyznane dofinansowanie 2 362 167,59 zł, w tym: 2 066 900,21 zł ze środków Unii Europejskiej i 295 267,38 zł w formie dotacji celowej z budżetu państwa. Dla Miasta i Gminy Kórnik przewidziano dofinansowanie w wysokości 2 024 491,41 zł, przy wkładzie własnym wynoszącym 500 707,00 zł. Projekt będzie realizowany w latach 2026–2028 i obejmuje m.in. dodatkowe zajęcia terapeutyczne, zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe i społeczno-emocjonalne uczniów, podnoszenie kwalifikacji nauczycieli oraz doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne. Z terenu gminy Kórnik w projekcie uczestniczyć będą: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku, Szkoła Podstawowa w Robakowie, Szkoła Podstawowa w Radzewie oraz Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie. Dnia 17 lipca br. złożyliśmy pierwszy wniosek o płatność, obejmujący okres od 1 czerwca do 3 lipca br.

W ramach wniosku wystąpiliśmy o wypłatę zaliczki w wysokości 950 000,00 zł. Środki wpłynęły 11 sierpnia br.

7. Dnia 16 lipca br. podpisana została z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowa dotacji na realizację projektu pn. „Kórnickie Dni Nauki i Festyn Ekologiczny jako forma upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej wśród mieszkańców gminy Kórnik”. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 200 238,00 zł, natomiast przyznana dotacja WFOŚiGW wynosi 100 119,00 zł. Projekt obejmuje działania edukacyjne realizowane w formie warsztatów, konkursów, prelekcji oraz wydarzeń plenerowych, w tym animacji dla dzieci. Uczestnicy zdobędą praktyczną wiedzę m.in. w zakresie segregacji i ograniczania ilości odpadów, ponownego wykorzystania materiałów, stosowania produktów wielokrotnego użytku, ochrony przyrody oraz przeciwdziałania zmianom klimatu. Festyn Ekologiczny odbędzie się na kórnickim rynku 19 września br.
8. Czwarty wniosek o płatność dla projektu pn. „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu Zamoyskich i Raczyńskich”, złożony w maju br. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i obejmujący okres od 1 lutego do 30 kwietnia 2026 roku, został zatwierdzony 22 lipca br. Wszystkie wykazane we wniosku wydatki, w wysokości 15 250,00 zł, zostały uznane za kwalifikowalne. Dnia 30 lipca br. złożiliśmy piąty wniosek o płatność, obejmujący okres od 1 maja do 30 czerwca 2026 roku. Wydatki ogółem w tym okresie wyniosły 207 931,26 zł, natomiast kwota dofinansowania 196 826,26 zł. W okresie objętym wnioskiem odbył się festyn integracyjny dla mieszkańców gmin Kórnik i Zaniemyśl, ze szczególnym uwzględnieniem osób ze specjalnymi potrzebami. Zrealizowano również ostatnie wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku, miejską grę rowerową w Zaniemyślu, warsztaty z cyklu „Ścieżki kobiecej kultury” oraz Galę Seniora. W sierpniu br. wniosek był uzupełniany i korygowany. Złożyliśmy również aktualizację wniosku o dofinansowanie.
9. Z końcem czerwca br. zakończyła się ocena formalna wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań – Etap III”. Następnie projekt został skierowany do oceny merytorycznej, która zakończyła się w lipcu br. Dnia 31 lipca 2026 roku, uchwałą nr 4059/2026, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wybrał projekt do dofinansowania. Wniosek został złożony w marcu br. przez partnera wiodącego – Miasto Poznań – w ramach Działania 2.6 „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. Całkowita wartość projektu wynosi 56 510 557,87 zł, w tym dofinansowanie 30 662 972,73 zł. W projekcie partnerskim uczestniczą: Gmina Stęszew, Gmina Swarzędz, Gmina Śrem, Gmina Dopiewo, Gmina Oborniki, Gmina Skoki, Gmina Kleszczewo, Gmina Kostrzyn, Gmina Rokietnica, Miasto Luboń, Miasto Puszczykowo, Metropolia Poznań oraz Miasto i Gmina Kórnik. W ramach

projektu Miasto i Gmina Kórnik otrzyma dofinansowanie na realizację dwóch zadań: budowę parku kieszonkowego w Borówcu – „Zielony i bezpieczny teren sołecki w Borówcu”, budowę parku kieszonkowego przy ul. Michałowskiego w Kórniku, w ramach zadania „Budowa placu rekreacyjnego w rejonie ul. Michałowskiego w Kórniku”. Planowane koszty projektu przypadające na zadania wynoszą 3 525 325,76 zł, w tym koszty kwalifikowalne 3 472 191,20 zł, natomiast przyznane dofinansowanie wynosi 2 430 533,84 zł.

10. W czerwcu br. do Centrum Projektów Polska Cyfrowa złożyliśmy wniosek o przedłużenie terminu realizacji projektu pn. „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Mieście i Gminie Kórnik”, realizowanego w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027. Dnia 4 sierpnia br. podpisany został Aneks nr 1 do umowy o powierzenie grantu. Na jego podstawie termin realizacji projektu został przedłużony z 30 czerwca do 30 września 2026 roku. Przedłużenie terminu umożliwi zakończenie wszystkich zaplanowanych działań, osiągnięcie założonych celów projektu oraz jego prawidłowe rozliczenie zgodnie z warunkami umowy o powierzenie grantu.

11. Wniosek o przyznanie pomocy dla projektu pn.: „Poprawa dostępności i standardu małej infrastruktury publicznej poprzez przebudowę boiska rekreacyjnego w Kórniku”, złożony do LGD Lider Zielonej Wielkopolski w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w październiku 2025 roku, został oceniony przez Radę LGD 6 listopada 2025 roku. W wyniku przeprowadzonej oceny uznano, że projekt jest zgodny z warunkami udzielenia wsparcia i został wybrany do dofinansowania. Przyznana kwota wsparcia z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wynosi 500.000,00 zł. Projekt dotyczy przebudowy istniejącego boiska rekreacyjnego przy ul. Lipowej i ul. Piaskowej w Bninie, polegającej na zastąpieniu nawierzchni z trawy naturalnej nawierzchnią syntetyczną. W listopadzie 2025 roku wniosek został przekazany do Samorządu Województwa Wielkopolskiego do dalszego procedowania i poddany ponownej ocenie formalno-merytorycznej. W toku tej oceny, dnia 5 sierpnia br., za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego korektę wniosku. W wyniku korekty koszty kwalifikowalne projektu zmniejszyły się do 2 518 044,84 zł, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty dofinansowania w wysokości 500 000,00 zł.

12. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 7 sierpnia br. złożyliśmy korekty do dwóch wniosków o dofinansowanie projektów: „Zwiększenie funkcjonalności świetlicy wiejskiej w Borówcu poprzez zakup niezbędnego wyposażenia”, „Spotkanie z historią przy świecach i ognisku – zakup niezbędnego wyposażenia dla sołectwa Kamionki Północne”. Wnioski złożyliśmy w czerwcu br. w ramach XIV edycji konkursu „Odnova wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Wprowadzone

korekty nie wpłynęły na wysokość wnioskowanych dotacji, które wynoszą odpowiednio 5 000,00 zł dla projektu w Borówcu oraz 10 000,00 zł dla projektu w Kamionkach Północnych.

13. W kwietniu br. złożyliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Racjonalna gospodarka odpadami – część 6) SUP – uprzątnięcie i zbieranie oraz transport i przetwarzanie odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych”. Dnia 20 sierpnia br. otrzymaliśmy informację, że Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zatwierdził wniosek do dofinansowania w formie dotacji w wysokości 208 152,42 zł.

14. W ramach naboru wniosków na 2027 rok o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych i gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dnia 24 sierpnia br. złożyliśmy w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu wniosek o dofinansowanie budowy ul. Cmentarnej, ul. Liliowej i ul. Storczykowej w Robakowie. Zakres inwestycji obejmuje budowę dróg wraz z chodnikami, oświetleniem i odwodnieniem na odcinku o łącznej długości około 0,5 km. Szacunkowa wartość realizacji inwestycji wynosi ok. 2 650 000,00 zł.